
HARMONOGRAM PRZYGOTOWAŃ I WYMOGI 
1. Do 25.10.2012 r. zgłoszenie uczestnictwa i przesłanie własnej propozycji 
wystąpienia (referat, komunikat, głos w dyskusji, itd.)wraz z rezerwacją noclegów                      
i wyżywienia (na załączonym formularzu) 
2.   Dostarczenie tekstu  referatu, należy nadesłać w formie wydruku oraz w pliku MS 
WORD, Times New Roman 12 pkt., odstęp 1,5 wiersza,  
jako plik dołączony do e-mail: pedagogika@pswbp.pl 
3.  Istnieje możliwość korzystania ze środków audiowizualnych po wcześniejszym 
zgłoszeniu (projektor multimedialny, video, rzutnik pisma i inne). 
4. Do 30.10.2012 r. nadesłanie głównych tez swojego wystąpienia  
i dokonanie wpłaty na konto konferencji. Opłata konferencyjna przewidziana jest                
w wysokości 250 zł. Do tego dnia zostanie przesłany szczegółowy program 
Konferencji. 
 

Miejsce konferencji: Budynek Rektoratu PSW im. Papieża Jana Pawła II                      
w Białej Podlaskiej, ul. Sidorska 95/97. 

 
Skład komitetu Honorowego: 

prof. zw. dr hab. Mieczysław Adamowicz - Rektor PSW w Białej Podlaskiej 
mgr Jan Jakubiec – Dyrektor Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi 
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KOMUNIKAT NR 1 

Instytut Pedagogiki PSW im. Papieża Jana Pawła II  
w Białej Podlaskiej uprzejmie informuje o inicjatywie zorganizowania 
kolejnej – VII Międzynarodowej Konferencji Naukowej na temat:                         
,,PEDAGOGIKA INTEGRACYJNA Z POMOCĄ CZŁOWIEKOWI”,                   
która odbędzie się  22-23 listopada 2012 r. 

Wychodząc naprzeciw  problemom współczesnego człowieka 
zarówno w wymiarze jednostkowym, rodzinnym jak i społecznym,                  
do których należy  wielowymiarowy obszar integracji, chcemy podjąć 
refleksję i dyskusję nad głównymi działaniami integracyjnymi- 
metodami pomocy, skutecznością działań edukacyjnych, 
profilaktycznych, terapeutycznych organizowanych przez różne 
podmioty i środowiska,    a przede wszystkim odpowiedzieć na pytanie  
o zakres i tzw. ,,granice”, szanse i możliwości pomocy osobom 
będących w potrzebie. 

Cele konferencji: 

1. Zaprezentowanie genezy i aktualnego wymiaru pedagogiki 
integracyjnej w odniesieniu do człowieka w różnym wieku oraz grup 
społecznych. 

2. Prezentacja  metod i form pracy z dziećmi, młodzieżą i osobami 
dorosłymi o specjalnych potrzebach edukacyjnych, terapeutycznych  
oraz  wychowawczych. 

3. Ujęcie zadaniowe i systemowe niesienia pomocy  osobie ludzkiej                    
w ogólności, a także rodzinie, dziecku, osobom niepełnosprawnym, 
bezdomnym, ubogim z różnych środowisk i będącym w trudnościach 
szkolnych oraz pozaszkolnych. 

4. Pedagogika międzykulturowa ,,ponad barierami” - społeczeństwo, 
grupy, klasy integracyjne, wspólnoty narodowe, religie  i inne. 
 
 
 

 
 
 
  Zachęcamy do przyjęcia zaproszenia i wzięcia udziału w Konferencji. 
Prosimy o zgłoszenie sugestii innych jeszcze problemów, jak również 
zgłoszenie tematu referatu, komunikatu z badań lub wzięcie udziału             
w Konferencji z głosem w dyskusji. 
 Przewidujemy publikację materiałów z Konferencji. Wszystkie 
wygłoszone i złożone teksty: referaty, komunikaty i sprawozdania będą 
recenzowane. Materiały po pozytywnej recenzji zostaną opublikowane w 
czasopiśmie punktowanym ,,Rozprawy Społeczne” dlatego prosimy             
o przygotowanie referatu na Konferencję, również w szerszej formie, w wersji 
drukowanej i elektronicznej na płycie CD wraz z rysunkami, wykresami, 
tablicami, fotografiami. Referat powinien zawierać tytuł, słowa kluczowe             
i streszczenie w języku polskim i angielskim oraz powinien być zaopatrzony 
wykazem piśmiennictwa (tekst artykułu nie powinien przekraczać jednego 
arkusza wydawniczego wraz z tabelami, wykresami i piśmiennictwem). 
Obowiązują zasady pisania artykułu zamieszczone w  regulaminie czasopisma 
,,Rozprawy Społeczne” ( www.pswbp.pl/ Rozprawy społeczne) 
  Uprzejmie prosimy o powiadomienie nas o przyjęciu zaproszenia             
i ewentualnie zgłoszenie udziału oraz tytułu referatu do 30.10. 2012 r.  
 Szczegółowy program Konferencji zostanie opracowany w oparciu             
o zgłoszone przez Szanownych Państwa tematy referatów, doniesień z badań             
i komunikatów przesłanych do wyżej wymienionego terminu. Przewidywane 
są obrady plenarne wraz z dyskusjami panelowymi.  
Adresatami Konferencji są przedstawiciele zarówno środowisk akademickich, 
jak też praktycy, nauczyciele, pedagodzy, terapeuci, przedstawiciele 
organizacji pozarządowych, młodzież  i rodzice. 

 
                                                                     Komitet Organizacyjny 
                                                                        Instytutu Pedagogiki  


